4

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 26 de setembro de 2024.

PORTARIA Nº 491 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear CLÁUDIO LUZIA SARDINHA, para ocupar o cargo em comissão

de Assessor Nível III da Semus, símbolo DAS III (3367), da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde, a contar da data desta publicação;

II - Designar MARIA ELIZETE PEREIRA DE SOUSA, para exercer a Fun-

ção Gratificada de Chefe de Divisão, símbolo FG I (3029), da Secretaria

Municipal de Saúde, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 06528/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

PROCURADORIA

6º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE

 ESTÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DE NOVA IGUAÇU

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições

legais, resolve, nos termos do item VI do edital, observada a ordem de

classificação publicada em Diário Oficial, CONVOCAR os candidatos

abaixo listados para apresentação de documentos.

Art. 1º. Os documentos original e cópia:

RG oficial; CPF;

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;

TÍTULO DE ELEITOR;

CARTEIRA DE TRABALHO (Página com a foto e página da data de emis-

são) - a versão digital é aceita;

PIS/PASEP/NIT/NIS (comprovante pode ser emitido via internet no aplica-

tivo “meu INSS” pelo Gov.com)

CARTEIRA DE HABILITAÇÃO (Quando houver);

CERTIFICADO DE RESERVISTA (Obrigatório para homens maiores de 18

anos);

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA E DECLARAÇÃO DE PREVISÃO DE

CONCLUSÃO DE CURSO DA INSTITUIÇÃO;

CONTA DO BANCO ITAÚ (salário/corrente)

Somente para os que têm filhos menores:

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU RG E CPF DE FILHOS MENORES DE

21 ANOS;

CARTEIRA DE VACINAÇÃO (FILHOS MENORES);

COMPROVANTE DE MATRÍCULA DOS FILHOS EM CRECHE COM COM-

PROVANTE DE MENSALIDADE (Se houver);

Deverão ser apresentados entre os dias 26/09/2024 a 07/10/2024, a partir

das 10h, na sede da Procuradoria Geral do Município, localizada à Rua

Athaíde Pimenta de Moraes, 335, CEP 26.210-190, Centro, Nova Iguaçu (3º

andar), qualquer dúvida poderá ser remetida para o e-mail: ma-

rina.adm.pgm@hotmail.com

Nº de Inscri-

ção

Nome do Candidato Data de

Nascimento

Classifi-

cação

65 MARIA BEATRIZ BARBOSA DA

SILVA

17/02/2003 1

24

TATYANE LUIZ CORREIA 11/05/2000 2

64 MICHELE DOMINGAS DE AN-

DRADE DA SILVA

22/06/1978 3

112

LARISSA MORAES CALDEIRA 09/09/2002 4

63

VITÓRIA GOULART DIAS 12/11/2002 5

124 EDUARDO DE SOUZA MO-

RAES LEONARDO

16/05/2001  6

9

JESSICA DA SILVA SANTOS 16/12/1994 7

151 GABRIEL PEREIRA VIEIRA

SANTOS

30/01/2002 8

156 JOÃO VICTOR DE ARAÚJO JA-

CINTO

06/06/2000 9

62

CALEBE VIDAL DUARTE 29/12/1997 10

113 LORENZO FERREIRA PEI-

XOTO

16/10/2001 11

19 PEDRO HENRRIQUE CAR-

NEIRO E SILVA

11/10/1999 12

10 PATRICIA CRISTINA DA SILVA 10/02/1983 13

82 TAIZ FERNANDES ALVES 08/01/1994 14

27 LOUISE DI STASIO CORRÊA 22/11/2000 15

39 ANNA CLARA FERREIRA DA

SILVA

26/11/2004 16

121 PEDRO ARTHUR MARTINS

FERREIRA

18/07/2001 17

Art. 2º As vagas de estágio serão preenchidas de acordo com as necessi-

dades da Procuradoria.

VINÍCIUS CARBALLO DE SOUZA RIBEIRO

Procurador-Geral do Município

Id. 06529/2024